
Jméno a příjmení: ……………………………...……………..                      PR2                                                  ČESKÝ JAZYK pro týden od 22. března 2021 

 

Dobře si přečti informace v tabulce. Potom vypracuj cvičení pod tabulkou. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

ZADÁNÍ:     VZOR:    TVOJE PRÁCE:   

Napiš větu, ve které je: 

-podmět HOLÝ:    Maminka šije.   __________________________________________________ 

-podmět ROZVITÝ:   Moje maminka šije.  __________________________________________________ 

-podmět NĚKOLIKANÁSOBNÝ: Maminka a sestra šijí.  __________________________________________________ 

-podmět NEVYJÁDŘENÝ:  Neboj se!    __________________________________________________ 

-podmět NEURČITÝ:   Už nemrzne.   __________________________________________________  



Dobře si přečti informace v tabulce. Potom vypracuj cvičení pod tabulkou. 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

                                                        Používej slova jako šup, hrr, prásk, cink… 

 

  

ZADÁNÍ:     VZOR:    TVOJE PRÁCE:  

Napiš větu, ve které je: 

-přísudek HOLÝ:    Dědeček odpočívá.  __________________________________________________ 

-přísudek ROZVITÝ:   Dědeček dlouho odpočívá. __________________________________________________ 

-přísudek NĚKOLIKANÁSOBNÝ: Dědeček odpočívá a čte si. __________________________________________________ 

-přísudek NESLOVESNÝ:  Tonda hop do rybníka.  __________________________________________________ 

-přísudek JMENNÝ:   Lenka je veselá.   __________________________________________________ 

  



Zopakuj si vyjmenovaná slova po B. Doplň správně i-í / y-ý: 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Zopakuj si vyjmenovaná slova po L. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Doplň správně i-í / y-ý: 

 

 

 

 



PRO ŽÁKY S IVP: 

 

 

Ke každé větě vyber ten správný ze tří obrázků a zakroužkuj červenou pastelkou: 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Nakresli domácí zvířátko, které máš nejraději: 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 
 

  



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


